
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Kon Tum năm 2024 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của 
Chính phủ về khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công 
nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28 tháng 6 năm 
2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ 
Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu; 

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế bình chọn sản phẩm công 
nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Kế hoạch số 554/KH-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 
biểu tỉnh Kon Tum năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 30/TTr-SCT ngày 11 

tháng 3 năm 2024 và Công văn số 766/SCT-QLCNKTATMT ngày 12 tháng 4 

năm 2024 về thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
tiêu biểu tỉnh Kon Tum năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
tiêu biểu tỉnh Kon Tum năm 2024 (gọi tắt là Hội đồng), thành phần gồm: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh 
vực Công Thương. 

203 16 4



2 

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Giám đốc Sở Công Thương. 
3. Các Thành viên Hội đồng:  
- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ. 
- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính. 
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum. 

- Đại diện lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật tỉnh. 
- Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý công nghiệp và Kỹ thuật - An toàn - 

Môi trường, Sở Công Thương.  
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Khuyến công - Xúc tiến thương mại, kiêm 

thư ký Hội đồng. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thực hiện theo quy định tại Thông tư số 
26/2014/TT-BCT (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 14/2018/TT-BCT) và 

Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh.  
2. Sở Công Thương là cơ quan thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm 

chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu thực hiện nhiệm vụ của 
Hội đồng theo quy định. Các cơ quan có thành viên nêu tại Điều 1 cử cán bộ 
lãnh đạo tham gia và gửi danh sách về Sở Công Thương để theo dõi, phân công 
nhiệm vụ thực hiện. 

3. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ 
tịch Thường trực Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Công Thương để điều hành 
thực hiện các nhiệm vụ của Hội đồng. 

4. Hội đồng bình chọn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học 
Kỹ thuật tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các thành viên 

Hội đồng tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực (đ/b); 
- Lưu: VT, HTKT.LDT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp  
 


